ММстэрства адукацьп Рэспублш Беларусь
Установа адукацьп

«Беларусш дзяржауны ушверсггэт
шфарматьш i радыёэлектронш»

Министерство образования Республики Беларусь
Учреждение образования

«Белорусский государственный университет
информатики и радиоэлектроники»

Финял
«MiHCKi радыётэхшчны каледж»

Филиал
«Минский радиотехнический колледж»

ЗАГАД ПРИКАЗ
//</

г. Мшск г. Минск

С целью обеспечения учебного процесса в удаленном формате с
использованием системы электронного обучения MOODLE (по заявкам
учащихся и решению администрации колледжа)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по учебной работе Шумчику Ф.С.

обеспечить формирование расписания учебных занятий с учетом
оборудования рабочего; места преподавателя для организации он-лайн
взаимодействия. Срок исполнения -  постоянно.

2. Заместителю директора по учебно-методической работе Бельчик
М.А. обеспечить размещение в системе электронного обучения MOODLE
необходимых учебно-методических материалов, ЭУМК, ЭСО и др. Срок
исполнения -  постоянно.

3. Заместителю директора по производственному обучению Науменко
Ж.Н. обеспечить доступ и взаимодействие преподавателей и учащихся в
системе электронного обучения MOODLE. Срок исполнения -  постоянно.

4. Заместителям директора по направлениям Шумчику Ф.С., Бельчик
М.А., Науменко Ж.Н., Кудину В.Г. разработать положение об использовании
дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе
колледжа с учетом рекомендаций Министерства образования Республики
Беларусь, Министерства здравоохранения Республики Беларусь, в том числе
при получении соответствующих документов о начале заболевания,
заявлений учащихся с разрешением директора колледжа и т.д. Срок
исполнения -  до 16.11.2020.

5. Заведующим отделениями обеспечить подготовку приказов по
организации учебного процесса в удалённом формате как для отдельных
учащихся, так и на учебную группу. Срок исполнения -  постоянно.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по учебной работе Шумчика Ф.С.

Директор С.Н. Анкуда